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virkelig have troet, at de derigjennem kunde 
opnaae et betydeligt Gode, og at altsaa de Her- 
rer Contingentister saavelsom· Procentister, der 
ved 3die Behandling have stemt for den stigende 
Scala, virkelig have været oprigtige og hæver- 
lige Mænd, som have stemt derfor i den bedste 
Overbeviisning om Sagen og ingenlunde for 
at give noget andet System Gift? Jeg troer, 
at dette er en rimeligere og rigtigere Forkla- 
ring af den hele Sag. Men jeg vil ikke slutte 
uden at sige, at jeg meget maa tillade mig at 
lægge de« ærede Herrer paa Hjerte, at der 
heri virkelig skjuler sig en Læreregel, som jeg 
troer er nyttig, og som allerede tildeels er 
fremdragen af det ærede Medlem for Aalborgs 
2den Valgkreds (Sponneck), den nemlig, at 
der er noget Farligt og noget Misligt i, naar 
man har en Lov for sig, som er indviklet og 
vanskelig, da at søge at forbedre den ved alle- 
haande smaa Forslag; thi-det er meget vanske- 
ligt for det enkelte Medlem at forudsee, om 
han ikke ved saadanne Forslag kommer til at 
gribe forstyrrende ind i det hele Niaskinerh 
som Loven oMhandler, og om han ikke ved 
saaledes at sætte sin særlige Anskuelse om 
enkelte Punkter igjennem griber forstyrrende 
ind i den hele Sag. Dette har jeg antaget 
var Tilfældet i nærværende Sag; og har der- 
for ikke stillet noget Forslag til de Herrers 
Forslag, jeg har heelt igjennem stemt for de 
Forslag, der vare stillede af de ærede Herrer 
af Fleertalleh netop iAnerkjendelse af, at man 
skulde overlade til de Mænd, som paatage sig 
det meget vanskelige og besværlige Arbeide at 
udarbeide et saadant Forslag til en ny Skatte- 
lov, Ansvaret derfor, Æren derfor, hvis det 
gik godt, og Stammen derfor, hvis det gik 
galt; men man skal ikke troe igjennem Smaa- 
ting at knnnesforbedre deres System. Derfor 
troer jeg, at denne Sag vil bidrage til at 
give denne Sætning mere Jndpas ved vore 
fremtidige Forhandlinger her i Thinget, og i 
den Henseende kan det maaskee være, at de 
lange og besværlige Forhandlinger, vi her 
have ført, ikke ville være ganske ufrugtbare. 

F inantsnc in is ie renu  Mine Herrer! 
paa denne Sags tiærvcerende Stadium har jeg 
kun meget Lidet at tilføie; Situationen er gi- 
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vet, og den med en saadan Bestemthed, at der 
for mig ikke er videre ved den Ting at gjøre. 
Det være mig kun tilladt ligeoverfor de Be- 
mærkninger, som det ærede Medlem, der sidst 
havde Ordet, anførte om, hvad man kunde 
lære af disse Forhandlinger, at yttre, at den 
væsentlige Grund, hvorfor vi her staae, hvor vi 
nu staae, er den, at man ved 3die Behandling 
her i dette Thing med en overvældende Majo- 
ritet imod Ministeren, imod Regjeringen og 
imod Fleertallets Udvalget satte saadanne Be- 
tingelser ind, som maatte berøve mig ethvert 
Haab om at kunne tomme til Enighed med 
Thinget paa Grundlag af Procentsyste1net. 
Naar dertil endnu kom een Hindring som man 
fastholdt, saa maatte jeg ansee det for umuligt 
at forltge begge Ting, ikke alene indbyrdes, 
men ogsaa med Regjeringen, og jeg maatte 
derfor søge et andet Grundlag; det søgte jeg, 
og det er dette, hvorpaa vi nu staae. -홢홢 Det 
ærede Medlem for Aarhuus Amts 1ste Valg- 
kreds (Winther) har tilladt sig forskjellige Be- 
mærkninger, som jeg skal lade aldeles ubesva- 
rede; jeg vil kun sige, at naar han har villet 
antyde, at jeg her har valgt at lægge Regje- 
ringens Pres til for at faae min Villte igjen- 
nem, da tager han meget feil. Det fremgaaer 
tydeligt og klart af denne Sags Forhandling i 
begge Thing at, skulde der spørges om mit 
Ønske, da havde Sagen ikke staaet saaledes, 
som den nu staaer, men det var en Nødvendig- 
hed at komme til en Ende for at faae Penge 
bevilgede; Grunden, hvorfor Regjeringen for- 
langte dette, tillod jeg mig at udtale nærmere 
ved eneste Behandling og skal derfor ikke komme 
tilbage dertil. Men jeg vil gjøre det ærede 
Medlem saavelsom de andre ærede Medlemmer, 
som muligt maatte have glemt det, opmærk- 
somme paa,. at dette, at Regjeringen for en 
væsentlig Deel bestemte sit Standpunkt efter 
Thingets Stilling til dette Forslag til Bevii- 
lingen, ligger for lige fra det første Øieblik, 
jeg tillod mig at forelcegge Finantsloven; den- 
gang antydede jeg det allerede, og det ligger 
for med aldeles klare Ord af det Foredrag, 
hvormed jeg forelagde Loven idet andet Thing. 
At jeg ikke strax pointerede, at hele Regjerim 
gen gjorde denne Sag til et Cabinetssporgss 
maal, laa tildeels i min personlige Stilling, 


